РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ЧАКМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН
ПУНЧАЛЖЕ
	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	425072

 Чакмарий ял кундем

тел. 6-41-16, 6-42-05
	425072

с. Красный Яр

тел. 6-41-16, 6-42-05

№ 21а  от 19 февраля 2015 года

О внесении изменений в Постановление от 05.07.2013 года № 61

«Об утверждении административного регламента по предоставлению      муниципальной     услуги    «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов»
     Рассмотрев Протест Прокуратуры Звениговского района от 30.01.2015 года № 02-03-2015, на основании части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской, п. 20  ст. 6 Устава муниципального образования «Красноярское сельское поселение»,  администрация муниципального образования «Красноярское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от 05.07.2013г. № 61, дополнить подпунктом 2.9. следующего содержания:
«2.9.  Выдача разрешения на строительство не требуется в случае:

1) строительства гаража на земельном участке, предоставленном физическому лицу для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, или строительства на земельном участке, предоставленном для ведения садоводства, дачного хозяйства;

2) строительства, реконструкции объектов, не являющихся объектами капитального строительства (киосков, навесов и других);

3) строительства на земельном участке строений и сооружений вспомогательного использования;
4) изменения объектов капитального строительства и (или) их частей, если такие изменения не затрагивают конструктивные и другие характеристики их надежности и безопасности и не превышают предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции, установленные градостроительным регламентом;

4.1) капитального ремонта объектов капитального строительства;

4.2) строительства, реконструкции буровых скважин, предусмотренных подготовленными, согласованными и утвержденными в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах техническим проектом разработки месторождений полезных ископаемых или иной проектной документацией на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр;

5) иных случаях, если в соответствии с настоящим Кодексом, законодательством субъектов Российской Федерации о градостроительной деятельности получение разрешения на строительство не требуется.»

2. Постановление подлежит  обнародованию и вступает в силу после его обнародования.

   Глава администрации МО

 «Красноярское сельское поселение»                                    Л.М. Скворцов.
    Исп. Соловьева И.Е.,
    Тел. 6-42-05